
     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

Portaria nº0328/2018, de 28 de dezembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.  1º-  Revogar os efeitos da Portaria nº 283/2018, de 30 de novembro de

2018 para os seguintes servidores:

NOME CPF LOTAÇÃO CARGO SIMBOLO

DAMIÃO FRANCISCO SENA DA
CUNHA

012.371.674-
85

SEC. MUN. DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA

ASSESSOR 
ESPECIAL

CC-2

MONALISA OLIVEIRA DA SILVA 
MONTENEGRO

077.256.184-
22

SEC. MUN. DE SAÚDE

CORD. DE 
CADASTRO, 
INFORMAÇÃO 
AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR

CC-4

CAIO MATEUS RUDNICK 
CRISTINO SANTOS DA SILVA

067.698.534-
43

GABINETE DO PREFEITO
ASSESSOR 
ESPECIAL

CC-2

MARIA ZÉLIA SANTOS DA 
SILVA

420.760.564-
91

GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORA 
ESPECIAL

CC-2

Art.  2º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  todas  as

disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de dezembro de 2018.



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SEC. DE ADM. E FINANÇAS

*Republicada por incorreção

Portaria nº0330/2018, de 31 de dezembro de 2018.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  MACAU,  no  uso  da  atribuição  que  lhe  confere  a  Lei

Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art.  1º-  EXONERAR, Gustavo  Costa  de  Miranda, CPF

nº031.597.824-41, do cargo em comissão de Assessor  Especial,  símbolo

CC-1, com lotação no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições contrárias.

Registre-se e publique-se.



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO 

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

Portaria nº0331/2018, de 31 de dezembro de 2018.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  MACAU,  no  uso  da  atribuição  que  lhe  confere  a  Lei

Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art.  1º-  DESTITUIR, Gustavo  Costa  de  Miranda,  CPF

nº031.597.824-41,  das  funções  dos  Cargos  de  Presidente  da  Comissão

Permanente de Licitação e Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Macau.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário. 



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO 

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

EXTRATO DE 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:ESCOLA  ESCRITÓRIO  LIVRARIA  E  PAPELARIA  LTDA –  CNPJ:
00.800.611/0001-14.

OBJETO:  Aditamento  contratual  do  processo  administrativo  N.º  30.278/2018,  que
versa sobre o fornecimento de material de expediente para o município de Macau/RN.
ORIUNDO: Adesão N.º 30278/2018.
ADITIVO: Altera a cláusula Sexta do contrato (Dotação Orçamentária), com a seguinte
redação:
Orçamentário:
02.002.04.124.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.124.0003.2007 – Sec. Mun. de Administração e Finanças
05.005.04.125.0005.2011 - Sec. Mun. de Tributação



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

06.006.04.121.0006.2012 - Sec. Mun. de Planejamento
07.007.12.122.0007.2013 - Sec. Mun. de Educação
08.008.27.812.0008.2019 - Sec. Mun. do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Sec. Mun. de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 - Sec. Mun. de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 - Sec. Mun. de Agricultura, Pecuária e Pesca
15.015.09.274.0015.2018 – Fundo de Seguridade Social – MacauPrev
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Des. Social
12.012.08.243.0080.1383 – Atendimento a Primeira Infancia: Papi e Criança Feliz
12.012.08.243.0080.1381 – Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
12.012.08.244.0080.1384 – Apoio às atividades do CREA/PAFI
12.012.08.244.0081.1386 - Apoio às atividades do CREA/PAEFI
12.012.08.244.0083.1390 – Qualificação Profissional do RH, Cons. E Usuários Suas –
Acessuas/Pronat.
12.012.08.244.0084.1445 – Gestão Descentralizada do Cadastro Único e do Bolsa
Família – IGD/PBF
FONTE DE RECURSO – Próprios e Federais.
BASE LEGAL: Art. 65,  da Lei N.º 8.666/93.
PELO  CONTRATADO:  MUNICÍPIO  DE  MACAU/RN,  CNPJ:  08.184.434/0001-09 –
Clóvis  Henrique  Damasceno–  CPF:  108.640.594-34 –  Sec.  Mun.  do  Trabalho,
Habitação e Assistência Social.
PELA CONTRATANTE:  ESCOLA ESCRITÓRIO  LIVRARIA E  PAPELARIA  LTDA –
CNPJ: 00.800.611/0001-14 – WAGNER TINOCO DE ANDRADE – CPF: 231.250.804-
44.
Macau/RN, 27 de dezembro de 2018.

OBS: FICA DESDE JÁ CANCELADA A PUBLICAÇÃO ACIMA EXPRESSA, 
PUBLICADA NO DIA  27/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:MARCO  PEDRO  DO  NASCIMENTO  NETO-  ME –  CNPJ:
14.269.446/0001-20.

OBJETO:  Contratação (Saldo),  referente ao fornecimento de Gêneros Alimentícios,
para diversas secretarias do Município de Macau/RN.
ORIUNDO: Pregão Presencial N.º  001/2017.
Base Legal: Lei N.º 8666/93
Orçamentário:
02.002.04.124.0002.2002 – Gabinete do Prefeito



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

02.002.04.124.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.124.0003.2007 – Sec. Mun. de Administração e Finanças
05.005.04.125.0005.2011 - Sec. Mun. de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 - Sec. Mun. de Planejamento
07.007.12.122.0007.2013 - Sec. Mun. de Educação
08.008.27.812.0008.2019 - Sec. Mun. do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Sec. Mun. de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 - Sec. Mun. de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 - Sec. Mun. de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 - Sec. Mun. do Trabalho, Habitação e Des. Social
13.013.15.122.0013.2024 - Sec. Mun. de Infra Estrutura e Mobilidade Urbana
FONTE DE RECURSO: Próprios e Federal
Valor:R$  300.760,32  (trezentos  mil,  setecentos  e  sessenta  reais  e  trinta  e  dois
centavos)
Vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019.
PELO  CONTRATADO:  MUNICÍPIO  DE  MACAU/RN,  CNPJ:  08.184.434/0001-09 –
Tulio Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal.
PELA  CONTRATANTE:  MARCO  PEDRO  DO  NASCIMENTO  NETO-ME –  CNPJ:
14.269.446/0001-20 –  MARCOS  PEDRO  DO  NASCIMENTO  NETO –  CPF:
763.448.784-87.
Macau/RN, 31 de dezembro de 2018.

OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA – CNPJ:11.511.020/0001-43.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  materiais
odontológicos, visando suprir às necessidades do município de Macau/RN.
ORIUNDO: Pregão Presencial N.º  012/2017.
Base Legal: Lei N.º 8666/93
Orçamentário:
1311 – Material de consumo, Instrumental e equipamentos para a atenção básica.
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: Próprios e Federal
Valor: R$ 70.500,20 (setenta mil, quinhentos reais e vinte centavos).
Vigência: 29/06/2018 a 31/12/2018.
PELO  CONTRATADO:  MUNICÍPIO  DE  MACAU/RN,  CNPJ:  08.184.434/0001-09 –
Tulio Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal.



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

PELA  CONTRATANTE:  SAÚDE  DOCTOR  COMÉRCIO  LTDA  –
CNPJ:11.511.020/0001-43  –  JOSÉ  HÉLIO  ARAÚJO  DANTAS  –  RG:  1.974.317
SSP/PB.
Macau/RN, 29 de Junho de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:C. TRAJANO PINTO - ME – CNPJ: 05.909.473/0001-20.

OBJETO:  Contratação (Saldo),  referente ao fornecimento de Gêneros Alimentícios,
para diversas secretarias do Município de Macau/RN.
ORIUNDO: Pregão Presencial N.º  001/2017.
Base Legal: Lei N.º 8666/93.
Orçamentário:
02.002.04.124.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.124.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.124.0003.2007 – Sec. Mun. de Administração e Finanças
05.005.04.125.0005.2011 - Sec. Mun. de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 - Sec. Mun. de Planejamento
07.007.12.122.0007.2013 - Sec. Mun. de Educação
08.008.27.812.0008.2019 - Sec. Mun. do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Sec. Mun. de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 - Sec. Mun. de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 - Sec. Mun. de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 - Sec. Mun. do Trabalho, Habitação e Des. Social
13.013.15.122.0013.2024 - Sec. Mun. de Infra Estrutura e Mobilidade Urbana
FONTE DE RECURSO: Próprios e Federal
Valor: R$ 12.142,90 (doze mil, cento e quarenta e dois reais e noventa centavos)
Vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019.
PELO  CONTRATADO:  MUNICÍPIO  DE  MACAU/RN,  CNPJ:  08.184.434/0001-09 –
Tulio Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal.
PELA CONTRATANTE:  C.  TRAJANO PINTO - ME – CNPJ:  05.909.473/0001-20 –
CLAUDILENE TRAJANO PINTO – CPF: 046.927.154-05.
Macau/RN, 31 de dezembro de 2018.

OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:W.B.  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA  -  ME –  CNPJ:
07.018.761/0001-10.

OBJETO:  Contratação (Saldo),  referente ao fornecimento de Gêneros Alimentícios,
para diversas secretarias do Município de Macau/RN.
ORIUNDO: Pregão Presencial N.º  001/2017.
Base Legal: Lei N.º 8666/93
Orçamentário:
02.002.04.124.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.124.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.124.0003.2007 – Sec. Mun. de Administração e Finanças
05.005.04.125.0005.2011 - Sec. Mun. de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 - Sec. Mun. de Planejamento
07.007.12.122.0007.2013 - Sec. Mun. de Educação
08.008.27.812.0008.2019 - Sec. Mun. do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Sec. Mun. de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 - Sec. Mun. de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 - Sec. Mun. de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 - Sec. Mun. do Trabalho, Habitação e Des. Social
13.013.15.122.0013.2024 - Sec. Mun. de Infra Estrutura e Mobilidade Urbana
FONTE DE RECURSO: Próprios e Federal
Valor: R$ 1.074.177,99 (um milhão, setenta e quarto mil, cento e setenta e sete reais
e noventa e nove centavos)
Vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019.
PELO  CONTRATADO:  MUNICÍPIO  DE  MACAU/RN,  CNPJ:  08.184.434/0001-09 –
Tulio Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal.
PELA  CONTRATANTE:  W.B.  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA  -  ME –  CNPJ:
07.018.761/0001-10 –  SALATIEL  ALEXANDRE  TORRES  DA  SILVA –  CPF:
074.581.624-06.
Macau/RN, 27 de dezembro de 2018.

OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

CONTRATADO:W.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME – CNPJ:10.212.250/0001-
49.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  Materiais
odontológicos, visando suprir as necessidades do município de Macau/RN.
ORIUNDO: Pregão Presencial N.º  012/2017.
Base Legal: Lei N.º 8666/93
Orçamentário:
1311 – Material de consumo, Instrumental e equipamentos para a atenção básica.
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: Próprios e Federal
Valor:  R$ 26.678,70  (vinte e seis mil,  seiscentos e setenta e oito reais e setenta
centavos).
Vigência: 29/06/2018 a 31/12/2018.
PELO  CONTRATADO:  MUNICÍPIO  DE  MACAU/RN,  CNPJ:  08.184.434/0001-09 –
Tulio Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal.
PELA  CONTRATANTE:  W.S.  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA  -  ME  –
CNPJ:10.212.250/0001-49  –  FRANCISCO  DAS  CHAGAS  SILVA  NETO  –  RG:
2.437.995 - SSP/RN.
Macau/RN, 29 de Junho de 2018.

EXTRATO DE 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:ANA KAROLINE MOURA TEIXEIRA – CNPJ: 23.900.726/0001-86.

OBJETO:  Aditamento  do  contrato  cujo  o  objeto  é  o  serviço  de  hospedagem  em
hotel/pousada para atender às diversas necessidades deste município.
ORIUNDO:Pregão Presencial N.º 008/2016.
ADITIVO: Altera a cláusula quinta do contrato (vigência), com a seguinte redação:
Passa a vigência contratual para o dia 27 de dezembro de 2019.
ORÇAMENTÁRIO:
02.002.04.122.0002.2002- Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2003- Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2004-Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2005-Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2006-Gabinete do Prefeito



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

02.002.06.181.0002.1287-Gabinete do Prefeito

02.002.26.782.0002.1288-Gabinete do Prefeito

22.001.04.122.0003.2007-Secretaria de Administração e Finanças

07.007.12.122.0007.2013-Secretaria Municipal de Educação

08.008.27.812.0008.2019-Secretaria Municipal de Desporto

09.009.23.695.0009.2020-Secretaria Municipal de Turismo

12.012.08.122.0012.2023-Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Desenvolvimento Social

21.001.15.0013.2024-Secretaria Municipal de Infraestrutura

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PJ.

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM 

BASE LEGAL: ON 39/2011 AGU e Art. 57, da Lei N.º 8.666/93.
PELO  CONTRATADO:  MUNICÍPIO  DE  MACAU/RN,  CNPJ:  08.184.434/0001-09 –
João Bosco Afonso– CPF: 049.987.904-04 – Gabinete do Prefeito.
PELA  CONTRATANTE:  ANA  KAROLINE  MOURA  TEIXEIRA –  CNPJ:
23.900.726/0001-86

– ANA KAROLINE MOURA TEIXEIRA – CPF: 116.021.884-67.
Macau/RN, 27 de dezembro de 2018.

OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:AW. NUNES DOS SANTOS – CNPJ:00.713.399/0001-58.

OBJETO:  Contratação (Saldo),  referente ao fornecimento de Gêneros Alimentícios,
para diversas secretarias do Município de Macau/RN.
ORIUNDO: Pregão Presencial N.º  001/2017.
Base Legal: Lei N.º 8666/93
Orçamentário:
02.002.04.124.0002.2002 – Gabinete do Prefeito



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

02.002.04.124.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.124.0003.2007 – Sec. Mun. de Administração e Finanças
05.005.04.125.0005.2011 - Sec. Mun. de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 - Sec. Mun. de Planejamento
07.007.12.122.0007.2013 - Sec. Mun. de Educação
08.008.27.812.0008.2019 - Sec. Mun. do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Sec. Mun. de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 - Sec. Mun. de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 - Sec. Mun. de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 - Sec. Mun. do Trabalho, Habitação e Des. Social
13.013.15.122.0013.2024 - Sec. Mun. de Infra Estrutura e Mobilidade Urbana
FONTE DE RECURSO: Próprios e Federal
Valor:  R$ 92.074,79 (noventa e dois  mil,  setenta e quarto reais  e setenta e nove
centavos)
Vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019.
PELO  CONTRATADO:  MUNICÍPIO  DE  MACAU/RN,  CNPJ:  08.184.434/0001-09 –
Tulio Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal.
PELA CONTRATANTE:  AW. NUNES DOS SANTOS – CNPJ:00.713.399/0001-58 –
ALDENOR WELLIGTON NUNES DOS SANTOS  – CPF: 465.392.554-20.
Macau/RN, 31 de dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ: 13.371.263/0001-59

OBJETO:  Contratação (saldo) do contrato de fornecimento de Combustível visando
atender às necessidades dos veículos do municipio de Macau/RN.
ORIUNDO:Pregão Presencial Nº004/2018.
BASE LEGAL:  Lei N.º 8.666/93.
ORÇAMENTÁRIO:
02.002.04.122.0002.2002- Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2003- Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2004-Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2005-Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2006-Gabinete do Prefeito

02.002.06.181.0002.1287-Gabinete do Prefeito



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

02.002.26.782.0002.1288-Gabinete do Prefeito

22.001.04.122.0003.2007-Secretaria de Administração e Finanças

07.007.12.122.0007.2013-Secretaria Municipal de Educação

08.008.27.812.0008.2019-Secretaria Municipal de Desporto

09.009.23.695.0009.2020-Secretaria Municipal de Turismo

12.012.08.122.0012.2023-Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e 
Desenvolvimento Social

21.001.15.0013.2024-Secretaria Municipal de Infraestrutura

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PJ.

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM 

VALOR R$ 1.615.864,03(um milhão, seiscentos e quinze mil, oitocentos e sessenta e 
quatro reais e três centavos).

Vigência:02/01/2019 a 31/12/2019.

PELO CONTRATADO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
Sandro Carvalho Bezerra– CPF: 654.293.544-49 – Secretaria Municipal de 
Infraestrutura.

PELA CONTRATANTE: POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ: 13.371.263/0001-59 –
LENILSON EDUARDO DOS SANTOS – CPF: 938.232.071-15.
Macau/RN, 28 de dezembro de 2018.

OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:C A DE FARIAS - ME – CNPJ:14.115.425/0001-50.

OBJETO:  Contratação (Saldo),  referente ao fornecimento de Gêneros Alimentícios,
para diversas secretarias do Município de Macau/RN.
ORIUNDO: Pregão Presencial N.º  001/2017.



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

Base Legal: Lei N.º 8666/93
Orçamentário:
02.002.04.124.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.124.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.124.0003.2007 – Sec. Mun. de Administração e Finanças
05.005.04.125.0005.2011 - Sec. Mun. de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 - Sec. Mun. de Planejamento
07.007.12.122.0007.2013 - Sec. Mun. de Educação
08.008.27.812.0008.2019 - Sec. Mun. do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Sec. Mun. de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 - Sec. Mun. de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 - Sec. Mun. de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 - Sec. Mun. do Trabalho, Habitação e Des. Social
13.013.15.122.0013.2024 - Sec. Mun. de Infra Estrutura e Mobilidade Urbana
FONTE DE RECURSO: Próprios e Federal
Valor:  R$ 92.074,79 (noventa e dois  mil,  setenta e quatro reais  e setenta e nove
centavos)
Vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019.
PELO  CONTRATADO:  MUNICÍPIO  DE  MACAU/RN,  CNPJ:  08.184.434/0001-09 –
Tulio Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal.
PELA  CONTRATANTE:  C  A  DE  FARIAS  -  ME  –  CNPJ:14.115.425/0001-50  –
CLAUDELICE APOLONIA DE FARIAS  – CPF: 039.484.504-80.
Macau/RN, 31 de dezembro de 2018.

OBS: REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA – CNPJ:11.511.020/0001-43.

OBJETO:  Aditivo  (prazo)  referente  a  Contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento de Materiais odontológicos, visando suprir as necessidades do município
de Macau/RN.
ORIUNDO: Pregão Presencial N.º  012/2017.
ADITIVO: Altera a cláusula segunda do contrato (vigência), com a seguinte redação:
Passa a vigência contratual para o dia 31 de dezembro de 2019.
Orçamentário:
1311 – Material de consumo, Instrumental e equipamentos para a atenção básica.
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: Próprios e Federal



     ANO XV | Nº 1412 | MACAU, 31 DEZEMBRO DE 2018

BASE LEGAL: ON 39/2011 AGU e Art. 57, da Lei N.º 8.666/93.
PELO  CONTRATADO:  MUNICÍPIO  DE  MACAU/RN,  CNPJ:  08.184.434/0001-09 –
Tulio Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal.
PELA  CONTRATANTE:  SAÚDE  DOCTOR  COMÉRCIO  LTDA  –
CNPJ:11.511.020/0001-43  –  JOSÉ  HÉLIO  ARAÚJO  DANTAS  –  RG:  1.974.317
SSP/PB.
Macau/RN, 31 de Dezembro de 2018.

EXTRATO DE 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO:  W.S.  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA  -  ME  –
CNPJ:10.212.250/0001-49.

OBJETO:  Aditivo  (prazo)  referente  a  Contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento de Materiais odontológicos, visando suprir as necessidades do município
de Macau/RN.
ORIUNDO: Pregão Presencial N.º  012/2017.
ADITIVO: Altera a cláusula segunda do contrato (vigência), com a seguinte redação:
Passa a vigência contratual para o dia 31 de dezembro de 2019.
Orçamentário:
1311 – Material de consumo, Instrumental e equipamentos para a atenção básica.
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: Próprios e Federal
BASE LEGAL: ON 39/2011 AGU e Art. 57, da Lei N.º 8.666/93.
PELO  CONTRATADO:  MUNICÍPIO  DE  MACAU/RN,  CNPJ:  08.184.434/0001-09 –
Tulio Bezerra Lemos– CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal.
PELA  CONTRATANTE:  W.S.  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA  -  ME  –
CNPJ:10.212.250/0001-49  –  FRANCISCO  DAS  CHAGAS  SILVA  NETO  –  RG:
2.437.995 - SSP/RN.
Macau/RN, 31 de Dezembro de 2018.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU
Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais
Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº0328/2018, de 28 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos
	PREFEITO

	Portaria nº0330/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0331/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO


